
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА  

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

______________________________________________________________________ 
353684, Краснодарский край, Ейский район,  город Ейск, ул. Харьковская, 182, угол ул. Ясенской, 62. 

Тел/факс.:(86132)3-84-68, e-mail: school20@eysk.edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
 От 30.08.2023 г.                                                                           № 177–О/Д 

г. Ейск 
 

Об организации питьевого режима обучающихся в МБОУ СОШ № 20  

им. Героя Советского Союза И. В. Гаврилова г. Ейска  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.10.2020 № 32 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 « Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году питьевой режим обучающихся 

МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского Союза г.Ейска МО Ейский район- 

упакованная (бутилированная) питьевая вода, кулеры, питьевые фонтанчики. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

- кулеры: в кабинетах 

-расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфет. 

-питьевые фонтанчики : в рекреации около столовой. 

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима  

Грибенкиной О.Н.: 

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе; 

- организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков. 



4. Секретарю Мирошниченко А.В. разместить настоящий приказ на 

информационных стендах и официальном сайте школы. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 20__________________Ю.В.Фарсобин 
 

С приказом ознакомлены: 

Грибенкина О.Н. 

Мирошниченко А.В. 


		2023-11-07T09:33:41+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




